林州重机集团股份有限公司   2013 年半年度报告

28

并赔偿因违反上述承诺而给林州重机及其控

股公司造成的一切损失、损害和开支。（2）

股份锁定：公司实际控制人郭现生、韩录云

承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，

不转让或者委托他人管理其持有的发行人股

份，也不由发行人回购其持有的股份；承诺

期限届满后，上述股份可以流通和转让。此

外，郭现生、韩录云作为公司董事承诺：上

述承诺期限届满后，在任职期间每年转让的

股份不超过其所持有发行人股份总数的百分

之二十五；在其离职后半年内，不转让所持

有的发行人股份。（3）股份锁定：公司股东

宋全启作为公司董事承诺：自公司股票上市

之日起十二个月内，不转让或者委托他人管

理其持有的发行人股份，也不由发行人回购

其持有的股份；上述承诺期限届满后，在任

职期间每年转让的股份不超过其所持有发行

人股份总数的百分之二十五；在其离职后半

年内，不转让其所持有的发行人股份。（4）

规范关联交易的承诺函：为了防止和避免公

司关联方利用关联交易损害公司利益情况发

生，公司实际控制人郭现生、韩录云，以及

实际控制人郭现生、韩录云之子郭浩、郭钏

已就规范关联交易出具了《规范关联交易的

承诺函》，承诺：“本人及控制的企业保证尽

可能避免与林州重机发生关联交易，如果未

来本人及控制的企业与林州重机发生难以避

免的关联交易，本人承诺将遵循市场公平、

公开、公正的原则，依法签订协议，履行合

法程序，按照有关法律、法规和深圳证券交

易所有关规则及时进行信息披露和办理有关

报批程序，保证不通过关联交易损害林州重

机和中小股东的合法权益”。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

林州重机集团股份有限公司   2013 年半年度报告

29

十、聘任、解聘会计师事务所情况

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

无

林州重机集团股份有限公司   2013 年半年度报告

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 331,734,130 61.63%   -8,862,194 -8,862,194 322,871,936 59.98%

其他内资持股 291,547,880 54.17%   -1,754,844 -1,754,844 289,793,036 53.84%

其中：境内法人持股 26,000,000 4.83%   26,000,000 4.83%

境内自然人持股 265,547,880 49.34%   -1,754,844 -1,754,844 263,793,036 49.01%

高管股份 40,186,250 7.46%   -7,107,350 -7,107,350 33,078,900 6.14%

二、无限售条件股份 206,595,350 38.37%   8,862,194 8,862,194 215,457,544 40.02%

人民币普通股 206,595,350 38.37%   8,862,194 8,862,194 215,457,544 40.02%

其他 0

三、股份总数 538,329,480 100%   538,329,480 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

限制性股票第一期解锁上市流通、高管减持。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 21,480

林州重机集团股份有限公司   2013 年半年度报告

31

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

郭现生 境内自然人 38.16% 205,428,600  205,428,600 0 质押 51,350,000

韩录云 境外自然人 10.08% 54,269,800  54,269,800 0